
1 

 
 
 
Об одобрении проекта муниципальной  
программы «Формирование комфортной  
городской среды в городе Когалыме» 

 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 23.04.2015 
№537-ГД «О Порядке рассмотрения Думой города Когалыма проектов 
муниципальных программ и предложений о внесении изменений в 
муниципальные программы» Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 
1. Одобрить проект муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды в городе Когалыме» согласно приложению к 
настоящему решению. 

 
2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 
 
 
 

Председатель Думы 
города Когалыма 
 
 

  Глава города Когалыма 

[SIGNERSTAMP1]   [SIGNERSTAMP2] 

А.Ю. Говорищева   Н.Н.Пальчиков 
 

 

   

 

 

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 



3

Приложение 
к решению Думы 
города Когалыма
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Паспорт муниципальной программы
 «Формирование комфортной городской среды в городе Когалыме»

(далее – муниципальная программа)

1. Основные положения
Куратор муниципальной программы Морозов Александр Александрович, заместитель главы города Когалыма
Ответственный исполнитель муниципальной программы Краева Ольга Витальевна, начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма (далее – ОАиГ)

Кадыров Ильшат Рашидович, директор Муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-
коммунального комплекса города Когалыма» (далее – МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма»)

Соисполнители муниципальной программы Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма (далее – КУМИ)
Период реализации муниципальной программы 2025 – 2028 
Цель муниципальной программы Обеспечение устойчивого пространственного развития города Когалыма, формирование комфортной городской среды и повышение качества 

жизни населения 
Направления (подпрограммы) муниципальной программы 1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий города Когалыма

2. Градостроительное обеспечение и комплексное развитие территорий
Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации 422 103,7 тыс. рублей
Связь с национальными целями развития Российской 
Федерации/государственными программами

1. Комфортная и безопасная среда для жизни:
1.1. Показатель «Благоустройство не менее чем 30 тыс. общественных территорий и реализация в малых городах и исторических поселениях 
не менее чем 1600 проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды к 2030 году».
2. Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Пространственное развитие и формирование комфортной 
городской среды»



4
2. Показатели муниципальной программы

Базовое значение Значение показателя по годам№ 
п/п Наименование показателя Уровень 

показателя
Единица 

измерения значение год 2025 2026 2027 2028 Документ Ответственный за 
достижение показателя

Связь с показателями 
национальных целей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Качество городской среды «ГП ХМАО – 

Югры»
процент 13 2023 22 24 30 35 Постановление 

Правительства Ханты-
Мансийского автономного 
округа - Югры (далее – 
ХМАО-Югры) от 10.11.2023 
№553-п «О государственной 
программе ХМАО - Югры 
«Пространственное развитие 
и формирование комфортной 
городской среды» 

ОАиГ Благоустройство не 
менее чем 30 тыс. 
общественных 
территорий и 
реализация в малых 
городах и 
исторических 
поселениях не менее 
чем 1600 проектов 
победителей 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды к 
2030 году

2. Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 
города Когалыма

«МП» шт. 1 2023 1 1 1 1 Постановление 
Администрации города 
Когалыма «Об утверждении 
муниципальной  программы 
«Формирование комфортной 
городской среды в городе 
Когалыме» 

МКУ «УКС и ЖКК 
г.Когалыма»

3. Количество 
благоустроенных 
общественных территорий 
города Когалыма

«МП» шт. 1 2023 1 - - - Постановление 
Администрации города 
Когалыма «Об утверждении 
муниципальной  программы 
«Формирование комфортной 
городской среды в городе 
Когалыме» 

МКУ «УКС и ЖКК 
г.Когалыма»



5

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году
Плановые значения по кварталам/месяцам№ 

п/п Наименование показателя Уровень 
показателя

Единица 
измерения янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.

На конец 2025 
года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Формирование комфортной городской среды и повышение качества жизни населения

1.1. Качество городской среды «ГП ХМАО 
– Югры» процент - - - - - - - - - - - 22

2. Благоустройство дворовых 
территорий города Когалыма «МП» шт. - - - - - - - - - - 1 1

2. Благоустройство 
общественных  территорий  
города Когалыма

«МП» шт. - - - - - - - - - - 1 1

4. Структура муниципальной программы
№ п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента Связь с показателями

1 2 3 4
1 Направление (подпрограмма) Повышение уровня благоустройства общественных территорий города Когалыма

РП1.1 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»* (куратор - Ислаев Азат Файзулхакович)
ОАиГ Срок реализации: 2022 - 2030

1.1.1 Задача 1. Реализация программ формирования современной городской 
среды

Благоустройство парка «Первопроходцев» в городском округе Когалым
Объект благоустройства «Экотропа в городе Когалыме»

Качество городской 
среды

1.1.2 Задача 2. Повышение комфортности городской среды, создание 
механизмов развития комфортной городской среды, комплексного 
развития города Когалыма с учетом индекса качества городской среды. 

Ежегодное участие города Когалыма во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, информирование 
граждан о реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».
Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий (набережные, центральные 
площади, парки и др.). 
Привлечение граждан в возрасте от 14 лет в решение вопросов развития городской среды, на 
территориях которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды

Качество городской 
среды

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство дворовых территорий в городе Когалыме»
МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» Срок реализации: 2025-2028

1.1.1 Задача 1. Благоустройство дворовых территорий в городе Когалыме Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 
города Когалыма. 

1.2 Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий в городе Когалыме»
МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» Срок реализации: 2025-2028



6
1.2.1 Задача 1. Благоустройство общественных территорий в городе 

Когалыме
Выполнение работ по благоустройству общественных территорий Количество 

благоустроенных 
общественных 
территорий города 
Когалыма. 

2 Направление (подпрограмма) Градостроительное обеспечение и комплексное развитие территорий
РП2.1 Региональный проект «Национальная система пространственных данных»** (куратор - Забозлаев Алексей Геннадьевич)

КУМИ Срок реализации: 2024 - 2030
2.1.1 Задача 1. Повышение эффективности муниципального управления в 

сфере имущественных и земельных отношений в городе Когалыме
Выполнение комплексных кадастровых работ:
уточнение местоположения границ земельных участков; установление или уточнение 
местоположения на земельных участках зданий, сооружений, объектов незавершенного 
строительства, указанных в части 1 статьи 42.1 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»; образование земельных участков, на которых расположены здания, в 
том числе многоквартирные дома, сооружения, за исключением сооружений, являющихся 
линейными объектами; образование земельных участков общего пользования, занятых площадями, 
улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, водными объектами, пляжами и другими 
объектами; исправление реестровых ошибок в сведениях Единого государственного реестра 
недвижимости о местоположении границ земельных участков и контуров зданий, сооружений, 
объектов незавершенного строительства.
Увеличение площади территории города Когалыма, в отношении которой создана единая 
электронная картографическая основа

Качество городской 
среды

* Региональный проект, направленный на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта «Инфраструктура для жизни»;
** Региональный проект, направленный на достижение показателей федеральных проектов не входящих в состав национальных проектов.

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублейНомер 

структурного 
элемента

Наименование структурного элемента/источник финансового обеспечения 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа всего, в том числе 292 100,80 44 583,50 42 709,70 42 709,70 422 103,70
федеральный бюджет 103 776,40 6 787,40 6 349,70 6 349,70 123 263,20
бюджет автономного округа 84 419,40 11 689,90 10 360,00 10 360,00 116 829,30
бюджет города Когалыма 103 905,00 26 106,20 26 000,00 26 000,00 182 011,20
Объем налоговых расходов города Когалыма (справочно) - - - - -

РП1.1 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» всего, в том числе 272 560,80 27 403,50 26 709,70 26 709,70 353 383,70
федеральный бюджет 103 776,40 6 787,40 6 349,70 6 349,70 123 263,20
бюджет автономного округа 84 419,40 10 616,10 10 360,00 10 360,00 115 755,50
бюджет города Когалыма 84 365,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 114 365,00



7

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство дворовых территорий в городе Когалыме» всего, в том числе 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 64 000,00
бюджет города Когалыма 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 64 000,00

1.2 Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий в городе Когалыме» всего, в том числе 3 540,00 0,00 0,00 0,00 3 540,00
бюджет города Когалыма 3 540,00 0,00 0,00 0,00 3 540,00

РП2.1 Региональный проект «Национальная система пространственных данных» всего, в том числе 0,00 1180,00 0,00 0,00 1180,00
бюджет автономного округа 0,00 1073,80 0,00 0,00 1073,80
бюджет города Когалыма 0,00 106,20 0,00 0,00 106,20

Методика расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы, 
показателей структурных элементов 

«Формирование комфортной городской среды в городе Когалыме»
№ 

показателя
Наименование показателя, 

ед. измерения Расчет целевого показателя Источник получения информации о целевых показателях

1 2 3 4
1. Качество городской среды, процент Индекс города рассчитывается, как сумма баллов по 36 

индикаторам, оцениваемым по шкале от 0 до 10 
Распоряжение Правительства РФ от 23.03.2019 №510-р «Об 
утверждении методики формирования индекса качества 
городской среды».

2. Количество благоустроенных дворовых территорий города Когалыма, шт. Показатель имеет фактический объем
3. Количество благоустроенных общественных территорий города 

Когалыма, шт.
Показатель имеет фактический объем



8
Паспорт 

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» 

1. Основные положения
Региональный проект

«Формирование комфортной городской среды»
Срок реализации 

проекта 2022 - 2030

Куратор Ислаев Азат Файзулхакович Заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Руководитель
Администратор
Целевые группы Население города Когалыма
Связь с государственными программами Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры (далее – государственная программа)

Государственная программа Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды

2. Показатели регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
Базовое значение Значение показателя по годам№ 

п/п

Показатели проекта (портфеля проектов) Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры, 

проекта Администрации города Когалыма 
Уровень показателя Единица 

измерения значение год 2025 2026 2027 2028
Информационная 

система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 1. Реализация программ формирования современной городской среды

Задача 2. Повышение комфортности городской среды, создание механизмов развития комфортной городской среды, комплексного развития городов и других населенных пунктов с учетом индекса 
качества городской среды

1.1 Благоустройство парка «Первопроходцев» в городском округе Когалым «ГП ХМАО – Югры»,
«МП» шт 0 2023 1 0 0 0 -

1.2. Объект благоустройства «Экотропа в городе Когалыме» «ГП ХМАО – Югры»,
«МП» шт 0 2023 1 0 0 0 -



9

3. Помесячный план достижения показателей регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
Плановые значения по кварталам/месяцам

№ 
п/п

Показатели проекта (портфеля 
проектов) Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры,

проекта Администрации города 
Когалыма

Уровень 
показателя

Единица 
измерения

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб. На конец 2025 
года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача 1. Реализация программ формирования современной городской среды

Задача 2. Повышение комфортности городской среды, создание механизмов развития комфортной городской среды, комплексного развития городов и других населенных пунктов с учетом индекса 
качества городской среды

1.1. Благоустройство парка 
«Первопроходцев» в городском 
округе Когалым

«ГП ХМАО 
– Югры»,

«МП»
объект - - - - - - - - - - 1 1

1.2. Объект благоустройства 
«Экотропа в городе Когалыме»

«ГП ХМАО 
– Югры»,

«МП»
объект - - - - - - - - - - 1 1

4. Мероприятия (результаты) регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

Базовое значение

Значение мероприятия 
(результата), параметра 

характеристики мероприятия 
(результата) по годам№ 

п/п
Наименование мероприятия 

(результата)

Наименование 
структурных элементов 

муниципальных 
программ вместе с 

наименованием 
муниципальной 

программы

Единица 
измерения

значение год 2025 2026 2027 2028

Тип мероприятия 
(результата)

Уровень 
мероприятия 
(результата)

Связь с показателями 
регионального проекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Реализация программ формирования современной городской среды

Задача 2. Повышение комфортности городской среды, создание механизмов развития комфортной городской среды, комплексного развития городов и других населенных пунктов с учетом индекса 
качества городской среды

1.1. Благоустройство парка 
«Первопроходцев» в 
городском округе Когалым

- объект 0 2023 1 0 0 0
Приобретение 
товаров, работ, 
услуг

«ГП ХМАО – 
Югры»,
«МП»

Благоустройство парка 
«Первопроходцев» в 

городском округе Когалым
1.1.1 Благоустроенная общественная территория – 1 шт.
1.2. Объект благоустройства 

«Экотропа в городе Когалыме» объект 0 2023 1 0 0 0
Приобретение 
товаров, работ, 
услуг

«ГП ХМАО – 
Югры»,
«МП»

Объект благоустройства 
«Экотропа в городе 

Когалыме»
1.2.1. Благоустроенная общественная территория – 1 шт.



10
5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ 
п/п Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7
1. Реализация программ формирования современной городской среды всего, в том числе: 272 560,80 27 403,50 26 709,70 26 709,70 353 383,70

федеральный бюджет 103 776,40 6 787,40 6 349,70 6 349,70 123 263,20
бюджет автономного округа 84 419,40 10 616,10 10 360,00 10 360,00 115 755,50
бюджет города Когалыма 84 365,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 114 365,00

6. Помесячный план исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды»

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)№ 
п/п Наименование мероприятия (результата) янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.

Всего на конец 2025 
года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача 1. Реализация программ формирования современной городской среды

Задача 2. Повышение комфортности городской среды, создание механизмов развития комфортной городской среды, комплексного развития городов и других населенных пунктов с учетом индекса 
качества городской среды

1.1. Благоустройство парка «Первопроходцев» в городском округе 
Когалым, всего, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 756,00 225 756,00

1.2. Объект благоустройства «Экотропа в городе Когалыме» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 804,80 46 804,80
Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 560,80 272 560,80



11

Приложение к паспорту регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды»

План реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
Срок реализации Взаимосвязь Мощность объекта

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
(результата), объекта 

мероприятия (результата), 
контрольной точки

начало окончание предшественники последователи
Ответственный 

исполнитель

Адрес 
объекта (в 

соответствии 
с ФИАС)

Единица 
измерения Значение

Объем 
финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа и 
характеристики 

мероприятия 
(результата)

Информационная 
система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Реализация программ формирования современной городской среды

Задача 2. Повышение комфортности городской среды, создание механизмов развития комфортной городской среды, комплексного развития городов и других населенных пунктов с учетом индекса 
качества городской среды

1.1. Парк «Первопроходцев» в 
городском округе Когалым 01.01.2025 20.12.2025

Краева Ольга Витальевна 
начальник ОАиГ 

Администрации города 
Когалыма

объект 1 225 756,00

Акт 
законченного 

строительством 
объекта

-

1.1.
К.1.

Заключено соглашение о 
доведении внебюджетных 
источников финансирования 01.05.2025 01.05.2025

Краева Ольга Витальевна 
начальник ОАиГ 

Администрации города 
Когалыма

Соглашение -

1.1.
К.2.

Заключен  муниципальный 
контракт на выполнение 
работ 30.06.2025 30.06.2025

Краева Ольга Витальевна 
начальник ОАиГ 

Администрации города 
Когалыма

Муниципальный 
контракт -

1.1.
К.3.

Произведена приемка 
выполненных работ 20.12.2025 20.12.2025

Краева Ольга Витальевна 
начальник ОАиГ 

Администрации города 
Когалыма

Акт приемки 
выполненных 

работ
-



12
1.2. Объект благоустройства 

«Экотропа в городе 
Когалыме» 01.01.2025 20.12.2025

Краева Ольга Витальевна 
начальник ОАиГ 

Администрации города 
Когалыма

объект 1 46 804,80
Акт законченного 
строительством 

объекта
-

1.2.
К.1.

Заключено  соглашение о 
доведении внебюджетных 
источников финансирования 01.05.2025 01.05.2025

Краева Ольга Витальевна 
начальник ОАиГ 

Администрации города 
Когалыма

Соглашение -

1.2.
К.2.

Заключен муниципальный  
контракт на выполнение 
работ 30.06.2025 30.06.2025

Краева Ольга Витальевна 
начальник ОАиГ 

Администрации города 
Когалыма

Муниципальный 
контракт -

1.2.
К.3.

Произведена приемка 
выполненных работ 20.12.2025 20.12.2025

Краева Ольга Витальевна 
начальник ОАиГ 

Администрации города 
Когалыма

Акт приемки 
выполненных 

работ
-



13

Паспорт 
комплекса процессных мероприятий

«Благоустройство дворовых территорий в городе Когалыме»

Общие положения
Ответственный за реализацию МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» Кадыров Ильшат Рашидович, директор 
Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в городе Когалыме»

1. Показатели комплекса процессных мероприятий
Базовое значение Значение показателя по годам Информационная 

система№ 
п/п

Наименование 
показателя/задачи

Уровень 
показателя

Единица 
измерения значение год 2025 2026 2027 2028

Ответственный за достижение 
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача. Благоустройство дворовых территорий в городе Когалыме

1.1. Количество 
благоустроенных дворовых 
территорий города Когалыма

«МП» шт 1 2023 1 1 1 1 МКУ «УКС и ЖКК 
г.Когалыма» -

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2025 
года№ п/п Наименование 

показателя
Уровень 

показателя
Единица 

измерения янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача. Благоустройство дворовых территорий в городе Когалыме

1.1. Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 
города Когалыма

«МП» шт - - - - - - - - - - 1 1



14
3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата) по годам

№ 
п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия (результата) Единица 

измерения
значение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача. Благоустройство дворовых территорий в городе Когалыме

1. Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий Приобретение товаров, работ, услуг шт 1 2023 1 1 1 1
1.1. Выполнены работы по благоустройству дворовой территории (асфальтирование, устройство ливневой канализации, ремонт наружного освещения, обустройство тротуаров, замена урн и 

скамеек)

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 16000,00 16000,00 16000,00 16000,00 64000,00
бюджет города Когалыма 16000,00 16000,00 16000,00 16000,00 64000,00

1. Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, всего, в том числе: 16000,00 16000,00 16000,00 16000,00 64000,00
бюджет города Когалыма 16000,00 16000,00 16000,00 16000,00 64000,00

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка Дата наступления 
контрольной точки

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование 
структурного подразделения Администрации города Когалыма)

Вид подтверждающего 
документа

Информационная 
система

1 2 3 4 5
Задача. Благоустройство дворовых территорий в городе Когалыме.

1. Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий 20.12.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» Акт приемки 
выполненных работ -

Контрольная точка 1.1. Закупка включена 
в план закупок 01.04.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» Отчет -

Контрольная точка 1.2. Сведения о муниципальном контракте 
внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по 
результатам закупок.

01.05.2025
Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» Отчет

-

Контрольная точка 1.3. Произведена приемка поставленных 
товаров, выполненных работ, оказанных услуг. 30.10.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» Отчет -

Контрольная точка 1.4. Произведена оплата товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному 
контракту

30.11.2025
Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» Отчет

-



15

Паспорт 
комплекса процессных мероприятий

«Благоустройство общественных территорий в городе Когалыме»

Общие положения
Ответственный за реализацию МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» Кадыров Ильшат Рашидович, директор 
Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в городе Когалыме»

1. Показатели комплекса процессных мероприятий
Базовое значение Значение показателя по годам Информационная 

система№ 
п/п Наименование показателя/задачи Уровень 

показателя
Единица 

измерения значение год 2025 2026 2027 2028

Ответственный за 
достижение 
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача. Благоустройство общественных территорий в городе Когалыме

1.1. Количество благоустроенных  
общественных территорий города 
Когалыма

«МП» шт 1 2023 1 - - - МКУ «УКС и ЖКК 
г.Когалыма» -

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2025 
года№ 

п/п Наименование показателя Уровень 
показателя

Единица 
измерения янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача. Благоустройство общественных территорий в городе Когалыме

1.1. Количество благоустроенных  общественных территорий города 
Когалыма «МП» шт - - - - - - - - - - 1 1



16
3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата) по годам

№ 
п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия (результата) Единица 

измерения
значение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача. Благоустройство общественных территорий в городе Когалыме

1. Выполнение работ по благоустройству общественных территорий Приобретение товаров, работ, услуг шт 1 2023 1 - - -
1.1. Выполнены работы по благоустройству общественной территории «Этностойбище коренных народов ХМАО-Югры «Вонт – Корт» (лесное стойбище) в городе Когалыме

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 3 540,00 0,00 0,00 0,00 3 540,00
бюджет города Когалыма 3 540,00 0,00 0,00 0,00 3 540,00

1. Выполнение работ по благоустройству общественных территорий, всего, в том числе: 3 540,00 0,00 0,00 0,00 3 540,00
бюджет города Когалыма 3 540,00 0,00 0,00 0,00 3 540,00

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка
Дата наступления 

контрольной 
точки

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, 
наименование структурного подразделения Администрации 

города Когалыма)

Вид 
подтверждающего 

документа

Информационная 
система

1 2 3 4 5
Задача. Благоустройство общественных территорий в городе Когалыме.

1. Выполнение работ по благоустройству общественных территорий
20.12.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК 

г.Когалыма»

Акт приемки 
выполненных 

работ
-

Контрольная точка 1.1. Закупка включена 
в план закупок 01.04.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК 

г.Когалыма» Отчет -

Контрольная точка 1.2. Сведения о муниципальном контракте внесены в 
реестр контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок. 01.05.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК 

г.Когалыма»
Отчет -

Контрольная точка 1.3. Произведена приемка поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг. 30.10.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК 

г.Когалыма»
Отчет -

Контрольная точка 1.4. Произведена оплата товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг по муниципальному контракту 30.11.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК 

г.Когалыма»
Отчет -



17

Паспорт 
регионального проекта «Национальная система пространственных данных» 

1. Основные положения
Региональный проект

«Национальная система пространственных данных»
Срок реализации 

проекта 01.01.2024 - 31.12.2030

Куратор Забозлаев Алексей 
Геннадьевич

Заместитель губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Руководитель
Администратор
Целевые группы
Связь с государственными программами Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (далее – 
государственная программа)

Государственная программа
Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды

2. Показатели регионального проекта «Национальная система пространственных данных» 
Базовое значение Значение показателя по годам

№ 
п/п

Показатели проекта (портфеля проектов) 
Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, 
проекта Администрации города 

Когалыма 

Уровень 
показателя

Единица 
измерения значение год 2025 2026 2027 2028 Информационная система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача. Повышение эффективности муниципального управления в сфере имущественных и земельных отношений в городе Когалыме
1.1 Выполнение комплексных кадастровых 

работ
«ГП ХМАО – 

Югры»,
«МП» 

шт 0 2023 0 3 0 0 -



18
3. Помесячный план достижения показателей регионального проекта «Национальная система пространственных данных» 

Плановые значения по кварталам/месяцам
№ 
п/п

Показатели проекта (портфеля проектов) 
Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры,
проекта Администрации города Когалыма

Уровень показателя Единица 
измерения

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб. На конец 
2026 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача. Повышение эффективности муниципального управления в сфере имущественных и земельных отношений в городе Когалыме

1.1. Выполнение комплексных кадастровых работ  «ГП ХМАО – Югры»,
«МП» квартал - - - - - - - - - - 3 3

4. Мероприятия (результаты) регионального проекта «Национальная система пространственных данных» 

Базовое значение
Значение мероприятия (результата), 

параметра характеристики мероприятия 
(результата) по годам№ 

п/п
Наименование 

мероприятия (результата)

Наименование 
структурных элементов 

муниципальных 
программ вместе с 

наименованием 
муниципальной 

программы

Единица 
измерения

значение год 2025 2026 2027 2028

Тип мероприятия 
(результата)

Уровень 
мероприятия 
(результата)

Связь с показателями 
регионального 

проекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача. Повышение эффективности муниципального управления в сфере имущественных и земельных отношений в городе Когалыме

1.1. Выполнение комплексных 
кадастровых работ - квартал 0 2023 0 3 0 0

Выполнение работ «ГП ХМАО – 
Югры»,
«МП»

Выполнение 
комплексных 

кадастровых работ



19

5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта «Национальная система пространственных данных» 
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7
1. Задача. Повышение эффективности муниципального управления в сфере имущественных и земельных отношений в городе Когалыме

1.1. Выполнение комплексных кадастровых работ, в том числе: 0,00 1 180,00 0,00 0,00 1 180,00
бюджет автономного округа 0,00 1 073,80 0,00 0,00 1 073,80
бюджет города Когалыма 0,00 106,20 0,00 0,00 106,20
Итого по проекту (портфелю проектов), в том числе: 0,00 1 180,00 0,00 0,00 1 180,00
бюджет автономного округа 0,00 1 073,80 0,00 0,00 1 073,80
бюджет города Когалыма 0,00 106,20 0,00 0,00 106,20

6. Помесячный план исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение регионального проекта 
«Национальная система пространственных данных»

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)№ п/п Наименование мероприятия (результата) янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.
Всего на конец 2026 

года
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача. Повышение эффективности муниципального управления в сфере имущественных и земельных отношений в городе Когалыме

1.1. Выполнение комплексных кадастровых работ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180,00 1 180,00
Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180,00 1 180,00



20
Приложение к паспорту регионального
проекта «Национальная система 
пространственных данных»

План реализации регионального проекта «Национальная система пространственных данных»
Срок реализации Взаимосвязь Мощность объекта

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

начало окончание предшественники последователи
Ответственный 

исполнитель

Адрес 
объекта (в 

соответствии 
с ФИАС)

Единица 
измерения Значение

Объем 
финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа и 
характеристики 

мероприятия 
(результата)

Информационная 
система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача. Повышение эффективности муниципального управления в сфере имущественных и земельных отношений в городе Когалыме

1.1. Выполнение 
комплексных 
кадастровых работ 01.01.2026 20.12.2026

Ковальчук Алексей 
Валериевич 

председатель КУМИ 
Администрации 
города Когалыма

квартал 3 1 180,00

Актуальная 
выписка из 

Единого  
государственного 

реестра 
недвижимости 

-

1.1.
К.1.

Заключено соглашение о 
доведении 
внебюджетных 
источников 
финансирования

01.05.2026 01.05.2026

Ковальчук Алексей 
Валериевич 

председатель КУМИ 
Администрации 
города Когалыма

Соглашение -

1.1.
К.2.

Заключен 
муниципальный 
контракт на выполнение 
работ

30.04.2026 30.04.2026

Ковальчук Алексей 
Валериевич 

председатель КУМИ 
Администрации 
города Когалыма

Муниципальный 
контракт -

1.1.
К.3.

Произведена приемка 
выполненных работ

31.10.2026 31.10.2026

Ковальчук Алексей 
Валериевич 

председатель КУМИ 
Администрации 
города Когалыма

Акт приемки 
выполненных 

работ
-


